# 第七次全国岩石力学与工程试验与测试技术学术交流会第一号征文通知 (2009 年 8 月 15~19 日, 湖南 张家界市)

## 一、主办单位

中国岩石力学与工程学会岩石力学测试专业委员会 湖南省岩石力学与工程学会 湖北省岩石力学与工程学会

### 二、承办单位

中南大学 长江科学院水利部岩土力学与工程重点实验室 高速铁路建造技术国家工程实验室

#### 三、会议主题

(1) 复杂应力条件岩体力学特性与试验方法; (2) 岩体应力场与渗流场测试技术与分析理论; (3) 岩体非接触变形监测新技术与应用; (4) 岩体锚固性状监测与评价方法; (5) 岩体隐患探测技术与解译方法; (6) 地质灾害监测预报新技术; (7) 岩爆灾变过程监测与防治技术; (8) 岩体性状测试与反演新进展; (9) 岩土力学试验新设备与新技术。

### 四、组织委员会

主 任: 邬爱清

副主任: 张家生 刘泉声 李夕兵

委 员: (按姓氏笔划排序)

王建洪 邓建辉 乔 兰 刘新荣 吕爱钟 朱杰兵 余立新 李 宏 李仕胜 李爱兵 沈明荣 陈文华 赵海斌 徐天平 靖洪文

## 五、学术委员会

主 任: 刘宝琛

副主任: 郭熙灵 曾亚武

委 员: (按姓氏笔划排序)

万 力 尹健民 王 媛 王宝成 许 江 佘诗刚 张 林 张建清 李小春 李文秀 李术才 汪家林 陈云长 唐春安 夏才初 袁培进 曹 洪

# 六、会议秘书处

秘书长: 周火明

秘书:李忠王晅韩军周黎明严华

## 联系方式:

(1) 单 位:长江科学院 水利部岩土力学与工程重点实验室

地 址:湖北省武汉市黄浦路 23 号

邮 编: 430010

联系人: 周黎明 严 华

传 真: 027 - 82829791

电 话: 027 - 82829887 027 - 82829791

E-mail: yh-yanhua@163.com

(2) 单 位:中南大学土木建筑学院

地 址:湖南省长沙市韶山南路 22 号

邮 编: 410075

联系人: 王 晅

传 真: 0731 - 2656611

电 话: 13017314244

E-mail: dddebug@21cn.com

# 七、会议时间、地点及日程安排

会议时间: 2009年8月

会议地点:湖南张家界市

日程安排: 8月15~16日: 学术报告

8月17~19日: 工程考察与交流

# 八、征 文

为促进学术界与工程单位的沟通与交流,推动创新理念孵化及技术成果应用转化,会议拟印制论文集,以供与会同行交流。经与会专家评审,将其中优秀论文推荐至《岩石力学与工程学报》,并将于 2009 年底或 2010 年初正刊发表。投稿论文请按照《岩石力学与工程学报》征稿要求撰写。

## 九、重要日期

2009年6月30日: 提交论文全文截止

2009年7月31日: 文集论文修改稿截止

2009年8月31日:《岩石力学与工程学报》通知初步录用论文及作者

# 第八届海峡两岸隧道与地下工程学术及技术研讨会第一号征文通知 (2009年11月18~19日,台湾 高雄市)

兹经大陆方面中国岩石力学与工程学会地下工程分会、土木工程学会隧道及地下工程分会与台湾方面隧道协会共同商定,定于 2009 年 11 月 18~19 日在台湾高雄市召开第八届海峡两岸隧道与地下工程学术及技术研讨会。现发出会议的第一号征文通知。

### 一、主办单位

大陆方面:中国岩石力学与工程学会地下工程分会 土木工程学会隧道及地下工程分会

台湾方面: 隧道协会

### 二、会议时间和地点

会议时间: 2009 年 11 月 18 日~19 日 会议地点: 台湾高雄市科学工艺博物馆

## 三、会议主题与会议议题

会议主题:隧道工程与环境保护

会议议题: (1) 隧道与地下工程于公共工程的角色及功能(功能)

- (2) 隧道与地下工程的规划与调查(研究)
- (3) 隧道与地下工程的设计与分析(设计)
- (4) 隧道与地下工程的营建管理(管理)
- (5) 隧道与地下工程的机械化施工与管理(施工)
- (6) 隧道与地下工程的监测与安全检测
- (7) 隧道与地下工程面临的地下水环境课题与对策(环境)
- (8) 隧道工程的土方资源运用与环境保护
- (9) 隧道与地下工程的风险管理
- (10) 长隧道的营运、管理与防灾(防灾)
- (11) 地下空间利用的回顾与展望(展望)
- (12) 规划及执行中隧道面临的挑战(工程介绍)

## 四、论文要求

会议论文将由台湾方面出版社出版,论文版面控制在6页以内。论文全文请通过电子邮件发至大会秘书处邮箱。

## 五、重要日程

2009年5月31日前提供论文全文(电子版)

2009年6月30日前发出论文录用通知及修改意见(限于论文被采用者)

2009年7月31日前提供修改后的论文全文(电子版)

## 六、大陆方面会议秘书处

(1) 单位: 中国岩石力学与工程学会地下工程分会(山东大学岩土中心)

秘书长:张强勇联系人:安妮

电 话: 0531 - 88395559, 13969168296(张强勇)

0531 - 88395428, 13953196602(安 妮)

传 真: 0531-88395984

E-mail: dxgcfh@yahoo.com.cn

网 址: www.geo.sdu.edu.cn

(2) 单位: 土木工程学会隧道及地下工程分会

秘书长:常翔

电话: 0379-62632097, 13373777970

E-mail: crtgcx@163.com